АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2022 г. № 0621 -па

с. Карпогоры

О проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
 и проектной документации «Реконструкция ВЛ 110 кВ
Шилега – Карпогоры в Пинежском районе Архангельской области с монтажом ответвительной опоры и пункта коммерческого учета электроэнергии 110 кВ (Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «УЛК», №15-00968А/20 от 30.06.2021)»
 (Опора – 1 шт., ПКУ – 1 шт.,) (009-11-1-01.12-2280)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ  «Об экологической экспертизе», Требованиями  к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным приказом Минприроды России от 01.01.2020 № 999, Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области,  рассмотрев заявление (уведомление) Общества с ограниченной ответственностью «АСН» о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации по объекту: «Реконструкция ВЛ 110 кВ Шилега – Карпогоры в Пинежском районе Архангельской области с монтажом ответвительной опоры и пункта коммерческого учета электроэнергии 110 кВ (Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «УЛК», №15-00968А/20 от 30.06.2021)» (Опора – 1 шт., ПКУ – 1 шт.,) (009-11-1-01.12-2280)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) (далее – Объект), администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать общественные обсуждения по Объекту с 30 июня 2022 года по 31 июля 2022 года.

2. Провести 1 августа 2022 года в 17.00 общественные обсуждения по Объекту  в форме публичных слушаний в администрации МО «Пинежский район» по адресу: 164600, Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Федора Абрамова, д. 43а, актовый зал.
2. Создать и утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений:

- Быков Александр Михайлович, заместитель главы администрации, председатель КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», председатель комиссии;
- Кривополенов Виктор Афанасьевич, исполняющий обязанности председателя КУМИ  и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», заместитель председателя комитета, начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии;

- Королева Татьяна Михайловна – консультант отдела энергетики и ЖКХ КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», секретарь комиссии;

- Аверин Дмитрий Викторович, начальник отдела архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район», член  комиссии;

- Зубова Наталья Викторовна, начальник юридического отдела администрации МО «Пинежский район», член комиссии;

- Зайцев Алексей Викторович, начальник отдела ВЛ ООО «АСН», член комиссии (по согласованию).

3. Проведение общественных обсуждений в форме публичных слушаний по Объекту поручить комиссии по проведению общественных обсуждений.
Форма представления замечаний: в письменной форме, на электронный адрес или запись в журналах замечаний и предложений общественности, размещенных в местах доступности объекта общественных обсуждений. В журнале учета замечаний и предложений общественности вносится следующая информация: автор замечаний и предложений (для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии); для юридических лиц - наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии), должность представителя организации, адрес (место нахождения) организации, телефон (факс, при наличии) организации, адрес электронной почты (при наличии); содержание замечания и предложения; обоснованный ответ заказчика (исполнителя) о принятии (учете) или мотивированном отклонении с указанием номеров разделов объекта общественного обсуждения, согласие на обработку персональных данных.
Прием и документирование письменных замечаний и предложений общественности будет осуществляться, начиная со дня размещения указанных материалов для общественности и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений:
- в электронном виде через электронную почту по адресу администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области: pinegamo@yandex.ru, с пометкой «К общественным обсуждениям»;
- лично или почтовым отправлением в администрацию муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области по адресу: 164600, Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Федора Абрамова, д. 43а, (с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00).

Материалы объекта общественного обсуждения доступны по ссылке:

- проектная документация по объекту: «Реконструкция ВЛ 110 кВ Шилега – Карпогоры в Пинежском районе Архангельской области с монтажом ответвительной опоры и пункта коммерческого учета электроэнергии 110 кВ (Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «УЛК», №15-00968А/20 от 30.06.2021)» (Опора – 1 шт., ПКУ – 1 шт.,) (009-11-1-01.12-2280)»:    https://cloud.mail.ru/public/phTW/8fDL2G8ie .
- предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС): https://cloud.mail.ru/public/Shwv/DnQ3oCKVc .
4. Уведомление о проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектной документации по объекту: «Реконструкция ВЛ 110 кВ Шилега – Карпогоры в Пинежском районе Архангельской области с монтажом ответвительной опоры и пункта коммерческого учета электроэнергии 110 кВ (Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «УЛК», №15-00968А/20 от 30.06.2021)» (Опора – 1 шт., ПКУ – 1 шт.,) (009-11-1-01.12-2280)» опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области - www.pinezhye.ru.
5. Назначить ответственным за проведение консультаций по телефону ((881856) 21599) и лично по вопросу предстоящих Общественных обсуждений в форме публичных слушаний  заместителя  главы администрации МО «Пинежский район», председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» Быкова Александра Михайловича (с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00) и по электронной почте: pinegamo@yandex.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Пинежский район» А.М. Быкова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                С.С. Петухов